



علی مطهری:

### صداوسیما با پخش اعتراضات بدون اجازه متهم مرتکب جرم شده است

نایب رئیس مجلس پخش اعتراضات یک دختر نوجوان در صداوسیما بدون دریافت حکم از دادگاه صالح و بدون اجازه متهم را مصادق از کتاب جرم از سوی این سازمان عنوان کرد و گفت که باید با شکایت کسانی که در این ماجرا حق شان ضایع شده، فرصتی برای دفاع از آنها از سوی تلویزیون اختصاص یابد.

علی مطهری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: پخش اعتراضات یک دختر نوجوان از فعالیت خلاف اخلاقی اینستاگرامی او با حالت گریه و بی‌پناهی از صداوسیما، عواطف مردم را به نفع او تحریک کرد. باید نبض روانشناسی جامعه در دست مدیران صداوسیما باشد تا نفخ غرض نکنند. مردم همیشه طرفدار مظلومند هر چند کار او را و راه و فکر او را درست ندانند.

این عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه تحریک غریزه جنسی جامعه کاری مذموم و جرم و گناه محسوب می‌شود، گفت: در عین حال پخش اعتراضات یک متهم درباره چنین موضوعی که لاجرم منجر به شناسایی او و گسترش موضوع در سطح جامعه می‌شود، مصادق اشاعه فحشا است که خود جرم محسوب می‌شود.

نایب رئیس مجلس ادامه داد: علاوه بر این پخش این اعتراضات در حالی که هنوز در دادگاه صالح حکمی دریافت نکرده است، بدون اجازه متهم از صداوسیما جرم دیگری است که این سازمان مرتکب شده است و البته صداوسیما ید طولایی در این رویه دارد.

پخش صحنه‌هایی از زندگی خصوصی مرحوم سیدامامی فعال محیط زیست که متهم به جاسوسی بود یا پخش دادگاه‌های مترضان انتخابات سال ۸۸ در حالی که هنوز اتهام آنها ثابت نشده بود، مشتی از خورار است.

مطهری اضافه کرد: در عکس‌العمل‌هایی که در مقابل این اتفاق شاهد بودیم برخی‌ها استدلال‌شان این بود که با وجود این همه جرایم و نابسامانی‌های اقتصادی نباید به این مسائل پرداخت، این منطقی، منطوق درستی نیست. به معضلات مختلف اجتماعی باید به طور هماهنگ و هم‌زمان و موازی پرداخت نه اینکه مثلا اول مشکل را از حل کنیم تا بعد سراغ یک ناهنجاری فرهنگی برویم زیرا فرصت از دست می‌رود.

این عضو فراکسیون امید مجلس گفت: به هر حال کسانی که در این ماجرا حق‌شان ضایع شده است می‌توانند از طریق شورای نظارت بر سازمان صداوسیما شکایت کنند تا بر اساس ماده واحده مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام به آنها فرصت داده شود تا دو برابر زمانی که به ضرر آنها محبت شده است، از خود دفاع کنند.

نماینده سئندج در مجلس:

### بروز حادثه سئندج به دلیل اشتراک مسیرهای ترددی است

نماینده سئندج، دیواندره و کامیاران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ممنوعیت تردد در خصوص کامیون‌های حامل سوخت عراقی اعمال شده اما این محدودیت برای تانکرهای حمل سوخت داخلی وجود ندارد؛ خواستار اتخاذ تمهیدات و تدابیر لازم برای جلوگیری از این نوع حوادث شد.

سیداحسن علوی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تسلیت حادثه دلخراش برخورد تانکر حمل سوخت با اتوبوس مسافربری که یامداد گذشته در بلوار حسینی سئندج، اظهار کرد: پلاک تانکر حمل سوخت متعلق به استان کرمانشا بوده است و عراقی نیست. وی افزود: متأسفانه پس از بروز حادثه مسافران در اتوبوس محصور شده و امکان فرار از آتش برای آنان وجود نداشته است. نماینده سئندج، دیواندره و کامیاران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این حادثه در بلوار داخل شهر رخ داده است، گفت: سوخت تانکر حمل سوخت «مازوت» بوده است.

وی در پاسخ به این سوال که آیا تردد کامیون‌های حمل سوخت در برخی ساعات شبانه روز ممنوع است یا نه؟، گفت: این ممنوعیت در خصوص کامیون‌های حامل سوخت عراقی است و برای تانکرهای حمل سوخت داخلی وجود ندارد.

علوی با ابراز تأسف از اینکه متأسفانه بروز حوادثی از این دست به دلیل اشتراک مسیرهای ترددی است، خاطرنشان کرد: این اتفاق ضایعاتی تلخ و دردناک است که نباید از آن ساده گذشت.

وی با تأکید بر لزوم بکارگیری تمهیدات و تدابیر لازم برای جلوگیری از تکرار این نوع حوادث، یادآور شد: با افزایش گشت‌های شبانه و بررسی علل این حوادث، می‌توان از تکرار حوادث مشابه جلوگیری کرد.

حضرتی:

### استیضاح روحانی را اعضای جبهه پایداری مطرح کردند، نه اصلاح‌طلبان

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در خصوص تغییرات در تیم اقتصادی دولت گفت: تیم اقتصادی در دولت نقطه اصلی تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی است که باید پویاتر و شاداب‌تر از گذشته باشد.

الیاس حضرتی در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این که مطرح می‌شود طرح استیضاح رئیس‌جمهوری را اصلاح‌طلبان کلید زدند نه جریان تندرو و مخالف دولت، گفت: اصلاح‌طلبان به هیچ‌عنوان دنبال استیضاح رئیس‌جمهوری نیستند آنان همیشه در تمامی مراحل پشتیبان ایشان بودند، از روزی که نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری شد تا روزی که عنوان منتخب مردم را به دست آورد. مورد حمایت کل این جریان بوده است.

وی ادامه داد: در این شرایط سخت باید از رئیس‌جمهوری حمایت کنیم. نماینده مردم تهران با اشاره به انتقاداتی که این روزها به تیم دولت می‌شود، گفت: البته این حمایت به معنی این نیست که ما ضعف‌ها و بعضا عملکرد ضعیف را نمی‌بینیم، به هر حال انتقاداتی وجود دارد اما این انتقادات موجب نمی‌شود از موضع خود عقب‌نشینی کنیم.

وی تأکید کرد: در مجلس نه اصلاح‌طلبان و نه اصولگرایان دنبال استیضاح رئیس‌جمهوری نیستند.

نماینده دهمین مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: یک تعداد تندرو که عضو جبهه پایداری بودند، استیضاح رئیس‌جمهوری را مطرح کردند و به دنبال این داستان بودند که آن‌ها هم دیگر پیگیر نیستند.

وی در خصوص مطرح شدن نام عبدالله نوری و جایگزینی وی به جای محمدرضا عارف در رأس جریان اصلاح‌طلبان گفت: این هم پیشنهادی بود که مطرح شد و در فضای اصلاح‌طلبی این امر به منزله تصویب نهایی نیست، به منزله عبور از فرد هم نیست.

حضرتی تأکید کرد: در جریان اصلاحات همه افراد آزاد هستند که پیشنهادات خود را مطرح کنند، به تعداد اصلاح‌طلبانی که وجود دارد پیشنهاد هم وجود دارد و این از ویژگی‌های جریان اصلاحات است.



رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و شفاف سازی مجلس، بر لزوم راه اندازی سامانه ثبت حقوق مدبران و تعیین تکلیف املاک نجومی تأکید کرد.

کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، گفت: آمریکایی‌ها مانند گذشته علیه ایران کارشکنی می‌کنند بنابراین در جنگ اقتصادی، فرماندهان باید در خط مقدم جنگ باشند و علاوه بر گفتار با عمل خود نیز الگوی مردم باشند. نماینده مردم همدان در مجلس ادامه داد: مسئولان باید از تحمل گرایب دوری کنند و با فساد اقتصادی بدون تعارف مبارزه کنند. شفاف سازی در اقتصاد به معنای رسوا سازی نیست. او ادامه داد: شفاف سازی باعث از تقای اعتماد مردم می‌شود. باید مشخص شود چه کسانی ال سی اخذ کرده‌اند؟ همچنین باید مشخص شود چه کسانی ثبت سفارش و واردات صوری انجام داده‌اند. خجسته ادامه داد: اینکه مشخص شود چه کسانی با ارز دولتی به چه میزان کالا وارد کشور کرده‌اند و نحوه توزیع کالاهای وارداتی با کدام نرخ و با چه ساز و کاری بوده انتظار زیادی از مسئولان نیست.

#### خجسته: شفاف سازی در اقتصاد به معنای رسوا سازی نیست

رئیس فراکسیون مبارزه با مفاسد اقتصادی و شفاف سازی مجلس، بر لزوم راه اندازی سامانه ثبت حقوق مدبران و تعیین تکلیف املاک نجومی تأکید کرد.
امیر خجسته در گفت وگو با خانه ملت، با بیان اینکه کشور در شرایط جنگ اقتصادی قرار دارد، گفت: آمریکایی‌ها مانند گذشته علیه ایران کارشکنی می‌کنند بنابراین در جنگ اقتصادی، فرماندهان باید در خط مقدم جنگ باشند و علاوه بر گفتار با عمل خود نیز الگوی مردم باشند. نماینده مردم همدان در مجلس ادامه داد: مسئولان باید از تحمل گرایب دوری کنند و با فساد اقتصادی بدون تعارف مبارزه کنند. شفاف سازی در اقتصاد به معنای رسوا سازی نیست. او ادامه داد: شفاف سازی باعث از تقای اعتماد مردم می‌شود. باید مشخص شود چه کسانی ال سی اخذ کرده‌اند؟ همچنین باید مشخص شود چه کسانی ثبت سفارش و واردات صوری انجام داده‌اند. خجسته ادامه داد: اینکه مشخص شود چه کسانی با ارز دولتی به چه میزان کالا وارد کشور کرده‌اند و نحوه توزیع کالاهای وارداتی با کدام نرخ و با چه ساز و کاری بوده انتظار زیادی از مسئولان نیست.

عارف در نشست خبری:

## فساد دیگر قبحی ندارد



انقلاب و فرهنگ ماست و ما همواره از آن استقبال کرده‌ایم اما شاید یکی از چالش‌های کشور و انقلاب این است که با هم گفت‌وگو نمی‌کنیم.» او با اشاره به طرح گفت‌وگوی ملی گفت: «در همان ماه‌های ابتدایی مجلس دهم موضوع گفت‌وگوی ملی را مطرح کردیم که روند کندی داشت، اما راضی هستیم. کار سختی است چون باید جریان‌ات سیاسی و اجتماعی را به این نتیجه برسانیم که منافع‌شان در گفت‌وگوست. رسانه در شکل دادن، هدایت، روشنگری و مدیریت افکار عمومی نقش بی‌بدلی در دنیا دارد ولی در کشور ما رسانه‌ها تا رسیدن به جایگاه مطلوب فاصله زیادی دارند.»

رئیس فراکسیون امید ادامه داد: این موضوع را می‌توان در سه محور بررسی کرد؛ محور اول شامل کسانی است که همواره طلبکار هستند و هیچگاه احساس رضایت نمی‌کنند، مخاطب، طلبکار است و اعتماد کامل به رسانه داخلی ندارد. محور دوم شامل اصحاب رسانه می‌شود که احساس استقلال نمی‌کنند، دست خبرنگار می‌لرزد وقتی می‌خواهد مطلب و خبری بدهد و تحلیلی بنویسد. مدام جوانب امر را می‌سنجد که مبادا به گوشه قبابی کسی بر بخورد. حال اینکه باید بخش‌های حاکمیت و دولت از رسانه‌ها حمایت کنند که بعضا حمایت لازم نمی‌شود.» به گفته عارف حمایت داخلی از رسانه صورت نمی‌گیرد و اگر هم حمایت باشد بعضا جانبدارانه است، اینکه چقدر رسانه اخبار آنها را پوشش می‌دهد و چه جایگاهی برای آنها قائل می‌شود.

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با انتقاد از عملکرد صداوسیما ادامه داد: «وقتی به رسانه ملی می‌رسیم شاید این مساله تشدید شود، گاهی رسانه ملی در جایگاهی که باید پیام‌رسان به همه آحاد ملت و در برگیرنده مشکلات باشد، نیست. در بهترین ساعات و برنامه‌ها که باید مسائل جدی را پوشش دهد به مسائل ریز و غیرضروری می‌پردازد و انگار تنها به دنبال رفع تکلیف است و بعضا نگاه جانبدارانه‌ای در این رسانه دیده می‌شود. به نظر می‌رسد در رسانه ملی سلیقه و نه راهبرد ملی حاکم است.»

**صداوسیما براساس بی‌تدبیری اداره می‌شود**
عارف همچنین درباره اقدام صداوسیما در پخش مستند بیراهه گفت: «به‌نظرم این کار رسانه ملی نهایت بی‌تدبیری بود،

صادقی مطرح کرد

### رایزنی با وزارت اطلاعات درباره محدودیت سفرهای مولوی عبدالحمید

حقوق شهروندی هر فرد است، چه برسد به یک روحانی برجسته که دلسوز نظام است. نماینده مردم تهران گفت: این‌گونه رفتارها و عملکردها باعث یأس و ناامیدی مردم و همچنین خلف وعده آقای روحانی می‌شود.

وی در پاسخ به سوآلی مبنی بر اینکه مولوی عبدالحمید نقش بسزایی را در آئی‌آوری روحانی در دوازدهمین انتخابات ریاست جمهوری داشته، آیا درباره این محدودیت‌ها با شخص رئیس‌جمهوری محدودیت مسافرت علمای اهل سنت این مطلب را عنوان کردیم. بیان شده است، البته به‌غیر از بحث حمایت آقای مولوی از ریاست‌جمهوری آقای روحانی.باید این نکته را به یاد داشته باشیم، ایشان همیشه حامی نظام بوده‌است و هیچ‌گونه عملی انجام نداده که مغایر با مسائل جمهوری اسلامی ایران باشد.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطرنشان کرد: مقام معظم رهبری هم در یک نامه مکتوب اعلام کردند که حقوق اهل سنت رعایت شود و اساسا هیچ‌گونه تعارضی بین رویکردهای نظام و این بخش از جامعه ایران وجود ندارد.

وی افزود: در اصول مختلف از جمله ۱۹ و ۲۰ بر برابری حقوق اقوام، قوم‌ها و قبیله‌های مختلف تأکید شده است و اصل ۱۲ هم این مهم را به رسمیت می‌شناسد و از اقوام و گروه‌های مختلف اهل سنت نام می‌برد.

با اشاره به پخش مستند بیراهه؛

## شاکیان از برنامه‌های صداوسیما شکایت خود را به شورای نظارت اعلام کنند

وی افزود: ممکن است هر اداره دولتی، هر ارگان و هر نهادهی

از مجلس، دولت و قوه قضاییه درخواست پخش برنامه‌هایی را داشته باشد که لازم است صداوسیما در این موارد دقت نظر کافی را به کار گیرد.

قاضی‌زاده افزود: بررسی‌های بنده نشان می‌دهد که در این مستند به دلیل اطمینان به محتوای ارگان تولیدکننده برنامه ضریب دقت به اندازه کافی وجود نداشت حال اینکه باید این ضریب دقت درباره هر برنامه‌ای از سوی صداوسیما وجود داشته باشد

اینکه صرفا چند، یک یا دو نفر در این موارد آن برنامه را مورد بررسی قرار دهند پذیرفتنی نیست آن هم با این توجیه که ارگانی مثل ناجا چنین برنامه‌ای را تولید کرده است و تنها



وجود دارد، امیدوارم در آینده حل شود. ما برنامه زمان‌بندی داریم، با احتیاط آن را دنبال می‌کنیم ولی ممانعی برای دیدار با مقام معظم رهبری وجود ندارد، حتی اگر به نتیجه هم رسیدیم تقاضای ملاقات را خواهیم داشت تا اگر ایشان امر فرمودند به ملاقات‌شان برویم.»

عارف با بیان اینکه موضوع ممنوع‌التصویری سیدمحمد خاتمی بارها پیگیری شده است، افزود: «موضوع سپنتا نیکنام هم در دو کمیسیون سیاسی امنیتی و حقوقی مطرح شده بود و قبلا نظر این دو کمیسیون مختلف بود اما جلسه مشترکی تشکیل شد و کمیسیون مشترک نظر مساعد داد که امیدواریم نظر این کمیسیون مشترک در صحن مجمع هم به تصویب برسد. البته این موضوع نیازمند دو سوم رای است که قدری مشکل است ولی ان‌شاءالله حل خواهد شد.»

رئیس فراکسیون امید در ادامه با اشاره به تذکر جمعی از نمایندگان درباره محدودیت‌های سفر مولوی عبدالحمید، گفت: «روال ما این است که نمایندگان یک موضوع را در فراکسیون مطرح و آن را پیگیری می‌کنند. این موضوع هم از سوی آقای صادقی در فراکسیون پیگیری می‌شود.»

#### پیگیری وضعیت دانشجویان بازداشتی هستیم

رئیس شورای سیاستگذاری اصلاح‌طلبان در ادامه در پاسخ به سوآلی درباره پیگیری وضعیت دانشجویان بازداشتی، اظهار کرد: «ما از دی ماه این موضوع را از طریق دانشگاه تهران و معاون فرهنگی پیگیری می‌کردیم، جلساتی هم تشکیل دادیم که این مساله به عنوان یک مساله درون دانشگاهی تلقی شود و با برخورد قضایی مواجه نشویم. خود دانشگاه هم کمک کرد تا بجه‌هایی که دستگیر شده بودند آزاد شوند.

در فاز بعد با محکومیت چند نفر کار گروهی با مسئولیت خانم سعیدی در فراکسیون تشکیل شد البته ابتدا گفته شد این افراد هشت نفر هستند اما مشخص شد کم‌ترند، یکی از آنها هم فارغ‌التحصیل شد. آقای کاطمی نماینده ملایر به عنوان رابط ما با قوه قضاییه عضو این کارگروه شد و چند نفر از جوانان بیرون را در این کارگروه قرار دادیم، جلساتی هم با وزیر علوم داشتیم و تذکری به دانشگاه تهران دادیم که وظیفه دارد موضوع را جدی‌تر پیگیری کند.

همچنین در کمیسیون وزیر را خواستیم چرا که معتقدیم سال تحصیلی باید با آرامش شروع شود، وزیر علوم هم به صورت جدی درگیر این مساله است. ما این موضوع را برای ۵، ۶ دانشجو به این شکل پیگیری کردیم. حالا می‌توانید قضاوت کنید که آیا من در بزنگاه‌ها وارد می‌شوم یا نه.»

رئیس فراکسیون امید در پاسخ به سوال دیگری درباره مطالبات خبرنگاران پارلمانی اظهار کرد: «ما آمادگی داریم که در فراکسیون امید کار گروهی تشکیل دهیم تا مطالبات خبرنگاران پارلمانی را احصاء و آنها را پیگیری کنیم تا خبرنگاران حضور جدی و موثرتری در مجلس داشته باشند.

امنیت شغلی و مصونیت دادن به خبرنگاران مسائل مهمی است، گاهی مشاهده می‌شود که به خاطر یک مقاله یک روزنامه بسته می‌شود، اگر فردی خطایی کرده باید با آن فرد برخورد شود، ما توجه نمی‌کنیم که این موضوع چه اثری در پی دارد. البته خود خبرنگاران هم باید در جایگاه اصلی خودشان قرار گیرند ولی موضوعاتی مثل ممنوع‌الورود شدن خبرنگار به مجلس، پاک کردن صورت مساله است.»

عارف همچنین درباره طرح مباحثی مبنی بر تعیین گزینهای برای جایگزینی او در شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان، گفت: «سازوکار شورای عالی به گونه‌ای است که آن را می‌توانیم در موثرکنیک‌ترین شورا نامید، این شورا دارای ۲۸ عضو حقوقی و ۱۵ عضو حقیقی است که در نهایت آنها برای تعیین رئیس رای‌گیری می‌کنند. نمی‌توان به اصلاح‌طلبان گزینهای را تحمیل کرد و از بیرون به آنها گفت که چه فردی رئیس شورا شود، خود آنها تعیین‌کننده هستند.»